
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
    
    

  
Revize Schválil / Datum 

  

APC SILNICE s.r.o. 
Projektová a inženýrská společnost  
Palackého tř. 12, 612 00 Brno 
tel.: 541426058, fax: 541426012 
E-mail:  zr@apcsilnice.cz 

  

    
Zodpovědný projektant Ing. Martin Rambousek Formát A4 
Vypracoval Ing. Martin Rambousek Datum  12/2013 
Investor Obec Hodice Zakázkové číslo 372/2013 
Zadavatel Obec Hodice Stupeň PD RDS 
AKCE: 

  
Paré 
 
   OBEC HODICE – REVITALIZACE 

CENTRÁLNÍ ČÁSTI OBCE HODICE 
 

 

 
 

 

OBJEKT:  SO 01 – ÚPRAVA KOMUNIKACE 
Měřítko 

 

Název přílohy Číslo výkresu Revize 

  TECHNICKÁ ZPRÁVA 1 
 

0 
 

mailto:zr@apcsilnice.cz


1. Identifikační údaje stavby 

Název stavby:    Obec Hodice – Revitalizace centrální části 
obce 

Stavební objekt :   SO 01 ÚPRAVA KOMUNIKACE   
Místo stavby:    Obec Hodice 

Katastrální území:   Hodice 
Druh stavby:     rekonstrukce 
Název investora:    Obec Hodice 

Název projektanta:   APC SILNICE s.r.o. 
Stupeň dokumentace:  Realizační dokumentace stavby 
 
2.  Všeobecně 

Objekt řeší úpravu místní komunikace v obci Hodice. V současné době 
je tato část obce dopravně zklidněná. Přímo sousedí s centrální částí obce 
okolo upravené plochy před hasičkou a revitalizovanou požární nádrží. Při 
úpravě autobusové zastávky u silnice II/406 byla místní komunikace zaslepena 
a tím pádem ulicí neprojíždí žádná tranzitní doprava. 

Jedná se o opravu krytu vozovky a vybudování dlážděného parkovacího 
pásu, který má zvětšit kapacitu parkovacích míst v ulici. Pro účely projektu byly 
řešené komunikace rozděleny do 2 větví – větev 1 jde podél zástavby od 
zastávky po konec úpravy. Větev 2 se napojuje na větev 2 a jde podél nádrže 
na průběžnou místní komunikaci. Celá lokalita bude označena jako obytná 
zóna. Změnou asfaltového krytu na dlážděný z drobné kostky budou 
naznačeny začátky zóny. 

 
3. Směrové vedení 

Směrové vedení je vychází ze stávajícího stavu a přehledně je 
následující: 

Větev 1 

km 0,000000 - 0,158574  je přímá 
      0,158574 - 0,165185   je pravostranný kruhový oblouk o R =5000 m 
      0,165185 - 0,339834   je přímá 

      0,339834 - 0,347340   je pravostranný kruhový oblouk o R = 8 m 
      0,347340 - 0,355276   je přímá. 

Větev 2 

km 0,000000 - 0,014061  je přímá 
      0,014061 - 0,023615   je levostranný kruhový oblouk o R = 15 m 
      0,023615 - 0,054133   je přímá 



      0,054133 - 0,059892   je pravostranný kruhový oblouk o R = 10 m 
      0,059892 - 0,061347   je přímá. 

 
 
4. Výškové vedení 

Výškové vedení na začátku i konci úpravy navazuje na stávající stav a je 
podmíněno technologií opravy. Bude se jen frézovat asfaltový kryt a nově 
pokládat asfaltové vrstvy. Přehledně je výškové vedení následující: 

Větev 1 
km 0,000000 - 0,003240  klesá 0,641% 
     0,0003240 - 0,015299  klesá 3,000%, lom je zaoblen vrcholovým 

                         obloukem R = 100 m 
     0,015299 - 0,029429  klesá 1,600%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 

     0,029429 - 0,039574  klesá 2,400%, lom je zaoblen vrcholovým 
                         obloukem R= 500 m 
     0,039574 - 0,074342  klesá 1,550%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 
     0,074342 - 0,090022  klesá 1,000%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 1000 m 

     0,090022- 0,098608  klesá 2,000%, lom je zaoblen vrcholovým 
                         obloukem R= 500 m 
     0,098608 - 0,123641  klesá 1,250%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 
     0,123641 - 0,148862  klesá 0,950%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 

     0,148862 - 0,158307      klesá 0,500%, lom je zaoblen údolnicovým 
                         obloukem R= 500 m 
     0,158307 - 0,162930  klesá 3,000%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 150 m 
     0,162930 - 0,182988  klesá 0,550%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 200 m 

     0,182988 - 0,194653  klesá 2,000%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 500 m 
     0,194653 - 0,209258  klesá 0,400%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 
     0,209258 - 0,212888  klesá 2,800%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 150 m 



     0,212888 - 0,222396  klesá 0,400%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 150 m 
     0,222396 - 0,237132  klesá 0,900%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 500 m 
     0, 237132 - 0,250430  klesá 2,450%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 500 m 
     0,250430 - 0,258023  klesá 0,400%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 400 m 
     0,258023 - 0,264747  klesá 3,450%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 200 m 
     0,264747 - 0,278185  klesá 0,400%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 200 m 
     0,278185 - 0,289733  klesá 0,800%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 1000 m 

     0,289733 - 0,314705  klesá 1,300%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 1000 m 
     0,314705 - 0,323366  klesá 0,450%, lom je zaoblen údolnicovým    
                                                obloukem R = 500 m 
     0,323366 - 0,328678  stoupá 1,000%, lom je zaoblen údolnicovým 
                                                   obloukem R = 300 m 

     0,328678 - 0,346427  klesá 0,700%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 300 m 
     0, 346427 - 0,352441  stoupá 2,700%, lom je zaoblen údolnicovým 
                                                   obloukem R = 200 m 
     0, 352441 - 0,355276  klesá 1,500%, lom je zaoblen vrcholovým     
                                               obloukem R = 100 m. 

Větev 2 
km 0,000000 - 0,002367  klesá 2,000% 
     0,0002367 - 0,037581  klesá 0,800%, lom je zaoblen údolnicovým 

                         obloukem R = 200 m 
     0,037581- 0,056176  stoupá 0,600%, lom je zaoblen údolnicovým 
                                                   obloukem R = 500 m 

     0,056176 - 0,061392  stoupá 3,000%, lom je zaoblen údolnicovým 
                         obloukem R= 300 m. 
 
     
5. Příčné uspořádaní 

Silnice – větev 1 je v celém úseku navržena na dohodnutou šířku 
průběžné asfaltové vozovky 4,50 m, dlážděný parkovací pás je navržen na 



šířku 3,00 m. Základní příčný sklon je navržen střechovitý 2%, vzhledem 
k technologii opravy byl místy navržen jednostranný spád. Větev 2 je navržena 
v šířce 6,00 m s jednostranným sklonem 2%.  Dlážděný pás je navržen ve 
spádu 2 cm směrem do vozovky. v místech vjezdů je možné příčný spád 
upravit tak, aby co nejvíc navazoval na stávající vjezd k nemovitostem. 
Dlážděný pás je od asfaltové vozovky oddělen nájezdovým obrubníkem 
s nadvýšením 2 cm. Podél asfaltových vozovek se oboustranně osadí krajník 
do betonu. Pokud je navržen obrubník podél vozovky, je to chodníkový 
obrubník s nadvýšením 5 cm. Např. u domu č.p. 45 bude obrubník sloužit jako 
ochrana proti zatékání dešťových vod. 

Ve vjezdech bude kraj dlážděného pásu zachycen chodníkovým 
obrubníkem do betonu. Pokud je šířka vjezdu delší než 8 m a bude tím pádem 
přerušena vodicí linie pro nevidomé, bude podél obrubníku osazen vodicí pás 
z drážkované dlažby. 
 

6. Konstrukce úpravy 
Při akci bude pouze ofrézován kryt a nahrazen novým v následujícím 

složení: 
Asfaltový beton    ACO 11+  50 mm 
Spojovací postřik   PS-E    0,15-0,25 kg/m2 

Asfaltový beton    ACO 11+  vyrovnání 
Spojovací postřik   PS-E   0,15-0,25 kg/m2 

V místech, kde je třeba vozovku rozšířit bude konstrukce vozovky: 

Asfaltový beton    ACO 11+  50 mm 
Spojovací postřik   PS-E   0,15-0,25 kg/m2 
Obalované kamenivo   ACO 16+    50 mm 

Infiltrační postřik    PI-E    0,6-1,3 kg/m2 

Štěrkodrť    ŠDA       120 mm 
Štěrkodrť    ŠDA   300 mm 

Celkem                                 tl. 520 mm 
Požadovaný modul přetvárnosti podloží Edef,2= 45 MPa. 

Parkovací stání budou mít konstrukci: 

Zámková dlažba    ZD      80 mm 
Kamenivo drcené    D 4/8       40 mm 
Štěrkodrť    ŠDA       120 mm 

Štěrkodrť     ŠDA   300 mm 
Celkem                                 tl. 540 mm 
Požadovaný modul přetvárnosti podloží Edef,2= 45 MPa. 

 



Při provádění je nutno provést následující opatření: 
-terénní práce organizovat tak, aby nedošlo k narušení pláně - dodatečné 
hutnění je obtížně proveditelné. 
- veškeré přípojky, přeložky... je nutno provést z úrovně stávajícího terénu 
- zemní práce provádět tak, že po pláni se nebude pohybovat žádný 
mechanizmus kromě hutnící techniky - zásadně pouze lehká hutnící technika. 
- v případě deštivého počasí je nutno práce přerušit a zajistit urychlené 
odvádění vody z výkopu.  

Dotčené vchody budou předlážděny zámkovou dlažbou do drti na 
podkladu 150 mm štěrkodrti. předpokládá se využití 50% vybourané a očištěné 
dlažby. 

Na vjezdech do zóny a vjezdech na parkoviště bude kryt odlišen 
položením drobné kostky do drti. Předpokládá se použití vybouraných a 
očištěných kostek. 

 Zelené plochy budou vyrovnány, ohumusovány a zatravněny. 
 
7. Vytýčení stavby 

Veškeré důležité body trasy silnice a prvků v terénu jsou zadány 
souřadnicemi. Výškové vytýčení je vztaženo na hodnoty měřického polygonu.  
 Jsou dány hodnoty vytýčení po 3 m, pokud bude dodavatel požadovat 
další hodnoty, budou obratem poskytnuty. 
 
8.  Odvodnění 

Odvedení povrchových vod bude zajišťovat podélný a příčný sklon 
vozovky. v místě s malým podélným spádem se zřídí odvodňovací proužek 
z drobné kostky. V části trasy bude voda odtékat na terén, kde se bude 
vsakovat. U větve 1 poteče voda podél obrubníku vpustmi do kanalizace. 
Z finančních i prostorových důvodů jsou navrženy prefabrikované vpusti 
z polymerického betonu (používané u prefabrikovaných odvodňovacích žlabů) - 
mříž 50x22,3 cm, D400. Přípojka je z PVC trouby DN 150 mm, je obetonovaná 
a celá rýha je obsypána štěrkopískem hutněným po vrstvách. Napojení na 
kanalizaci bude provedeno pomocí nalepovacích odboček. Vozovku je třeba 
v místě přípojky vybourat a znovu zřídit. V místě vpustě budou sítě po vytýčení 
nesondovány ručně bez použití ostrého nářadí a ověřeno, zda nejsou v dotyku 
s vpustěmi. V případě dotyku bude upraveno jejich situování.    

Stávající uliční vpusti se změnou uličního profilu stanou nadbytečné a 
budou vybourány. Uliční vpusť v ploše za obecním úřadem se upraví do nové 
úrovně a bude nadále sloužit k zachycování vody z této plochy.stávající uliční 
vpust v km cca 0,036 L větve 2 bude ponechána, olemována chodníkovým 
obrubníkem a odlážděna drobnou kostkou. Strom u č.p. 45 bude vykácen a 
navazující terén se upraví tak, aby sem voda bezpečně odtékala. 
 



9. Inženýrské sítě 
Při akci se nepředpokládá nutnost úprav inženýrských sítí. Vzhledem 

k charakteru prací ani dotyk předpokládat nelze. Pouze budou do kanalizace 
napojeny uliční vpusti a je třeba provést ochranu telekomunikačního kabelu, 
který je v současné době veden v chodníku. Změnou chodníku na parkovací 
pás s možností pojíždění je třeba kabely ochránit, a to jak trasu v celé délce, 
tak prodloužit stávající křížení komunikace a přípojky do domů. Tyto kabely 
budou opatrně ručně odkryty a uloženy do dělených žlábků. Celé těleso 
chráničky se obetonuje. Rýha bude zasypána štěrkopískem hutněným po 
vrstvách. 

Počítá se s chráničkami z prefae žlábků TK1. Počet žlábků se upraví 
podle počtu kabelů. Celé těleso chráničky se obetonuje.  

V místě vpustě budou sítě po vytýčení nesondovány ručně bez použití 
ostrého nářadí a ověřeno, zda nejsou v dotyku s vpustěmi. V případě dotyku 
bude upraveno jejich situování.    
 Veškeré inženýrské sítě budou vytýčeny, v místě dotyku budou 
nasondovány a v případě nutnosti upraveny po dohodě s příslušným správcem. 

 
10. Dopravní značení 

Stávající dopravní značení bude při realizaci odstraněno a část značek 
bude po skončení prací znovu osazena. Dopravním značením bude označen 
začátek/konec obytné zóny. 

 
11. Řešení přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace 

Stavba je navržena podle technických požadavků zabezpečujících 
užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Jako 
vodicí linie budou nadále sloužit podezdívky oplocení jednotlivých nemovitostí 
po levé straně, v širokých vjezdech bude vodicí linie doplněna umělou 
z drážkované dlažby. 

Povrch ploch musí být rovný, pevný a upravený proti skluzu. Dlažba 
bude mít součinitel smykového tření min. 0,5. Použité výrobky pro hmatové 
úpravy musí splňovat technické požadavky na vybrané stavební výrobky 
v souladu s NV 163/2002 Sb., NV 312/2005 Sb. a TN TZÚS 12.03.04.-06.  

11.1 Zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
Nájezdový obrubník mezi asfaltovou a dlážděnou části vozovky je 

navržen s nadvýšením 2 cm. Napojení chodníku k ploše u hasičky je 
navrženo přes nájezdový obrubník. 

11.2 Zásady řešení pro osoby se zrakovým postižením 

Jako vodicí linie bude i nadále sloužit podezdívka oplocení u 
nemovitostí. V širokých vjezdech bude vodicí linie doplněna umělou 
z drážkované dlažby šířky 40 cm. Ke konci úpravy se podél dlážděné plochy 
osadí chodníkový obrubník s nadvýšením 10 cm – jedná se ale o velmi krátký 
úsek.   



11.3 Zásady řešení pro osoby se sluchovým postižením 
 Neřeší se. 

11.4 Použití stavebních výrobků pro bezbariérová řešení 
Povrch pochozích ploch bude rovný pevný a upravený proti skluzu. 

Nášlapná vrstva bude mít součinitel smykového tření min. 0,5. 
 
12. Zemní práce 

Stávající konstrukce vozovky je tvořena krytovou vrstvou z asfaltového 
betonu. Jedná se o ofrézování vozovky a zemní práce pro vytvoření konstrukce 
dlážděného pásu. Stávající vozovka mimo nový obrys bude vybourána. Podloží 
je uvažováno zatříděné do 3. třídy těžitelnosti. Vybourané materiály a 
přebytečná zemina se uloží na skládku, vzdálenost 5 km. Navazující plochy 
budou upraveny, ohumusovány a zatravněny. Humus je třeba dovézt. 
 
13. Provádění 
 Uvedené práce svým charakterem značně zkomplikují provoz v řešené 
lokalitě. Většinu prací je možné provést za provozu jen s omezením 
vyznačením dopravními značkami. Úplná uzavírka bude potřeba až při 
pokládání krytové vrstvy, ale vzhledem k rozsahu nebude trvat dlouho. 
 
13. Různé 

Při provádění bude dodavatel dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, 
předpis ČBU č.324/90. Soustavně bude pečovat o umožnění přístupu obyvatel 
do nemovitostí.  

Dodavatel zajistí fotografickou dokumentaci všech nemovitostí na 
staveništi a případné zdokumentování vnitřních prostor domů (po dohodě s 
vlastníkem), které jeví poruchy. Dokumentace je nutná pro případně řešení 
možných vzniklých škod během provádění. 

Veškeré práce je nutno provést dle ČSN. Pokud bude mít dodavatel 
pochybnosti při postupu prací přizve okamžitě projektanta k dohodnutí postupu. 
 
 


